STATUT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI T KUFIZUAR

WiseWorkers SHPK

Neni 1
Ortaku

Sot, mé& daté £8 /OF /2022, themelohet Shogéria “WiseWorkers” SH.P K. nga ortaku i

vetém:

L.

Znj. Migena Pacuku, shtetase shqiptare, lindur me 17.07.1991, Rréshen, rezident né
adresén: Nikolla Jorga, mbajtése e letérnjoftimit me nr. 034779243, madhore dhe me
zotési t&€ ploté juridike pér t&€ vepruar;

- Neni 2

Emri

Emri i shoqérisé éshté “WiseWorkers”, (mé poshté referuar si “Shoqéria”).
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4.1

4.2

Neni 3:
Sella e Shoqerlse )

Selia e Shoqerlse do té Jete né adresen Rruga Nzkolla Jorga Pallati Begeja Nr. 8, Ap
24, Tirang, Shqipéri. :

Shogéria mund t& hape dege zyra pérfaqésimi brenda apo jashté Republikés s&
Shqipérisé né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi. ‘

- Neni 4
Forma ligjore

“WiseWorkers” &shté shoqéri e se drejtés shqiptare dhe éshté krijuar si shogéri me
pérgjegjési té kufizuar. '
Shogéria mund té transformohet né njé formé tjetér ligjore n& pérputhje me
legjislacionin shqiptar.

Neni 5
Kohézgjatja

Shoqgéria do te ushtroje aktivitetin e saj tregtar pér nj€ periudhé t&€ pakufizuar.




6.1

6.2

7.1

8.1

8.2

8.3

Neni 6
Objekti i aktivitetit
Fusha kryesore e aktivitetit te Shoqéris€ do té jeté:

Shérbime konsulencé né fusha té ndryshme, shérbime dhe konsulencé né real estate

(pasuri te paluajtshme). Shérbime konsulence pér marketing, krijim i eventeve,

hulumtimi i tregut, rekrutim i stafit pér shogérité e huaja ose shqiptare pér puné né

Shqipéri; administrim i personelit; kérkim i publikimeve pér tendera dhe projekteve té

ndryshme startup; shérbime té teknologjisé sé informacionit, shérbime konsulence dhe

projektimi arkitektonik, shérbime konsulence né arredim té brendshém (interior

design). Zhvillimi i marrédhénieve ekonomike, tregtare, shogérore dhe kulturore midis
shteteve té huaja dhe Shqipérisé. Krijimi dhe lehtésimi i kontratave pér bashképunim,

pérdorimi i mjeteve té ndryshme pér té shpérndaré informacion mbi ekonominé, tregun,

taksat, legjislacionin; shérbime konsulence né fusha té ndryshme, Fitim direkt ose

indirekt té interesave né kompani té tjera qé kané njé objekt té ngjashém me até té
shogérisé né Shqipéri ose jashté saj. Shoqéria gjithashtu mund té kryejé ¢do veprimtari
tjetér té ligishme qé e gjykon té nevojshme pér pérmbushjen e géllimeve té saj. Shogéria .
mund té kryejé ¢farédo veprimtarie tjetér qé lejohet nga legjislacioni né fuqz i

Republikés sé Shqipérisé.

Né pérgjithési, Shoqéria mund t€ kryejé t€ gjitha aktivitetet e dobishme ose t&
nevojshme t& lejuara nga ligji, me qéllim realizimin e objektit t&€ Shoqérisé. '

_ Neni;7
Kapitéli' i ‘.Shovqérisé.
Kapitali themeltar i Shoqerlse &shts 100 (njégqind) Leké dhe pérbéhet nga 1 (nje) kuoté
me vleré€ nominale 100 (n]eqznd)

Neni 8
. Zmadhimi i Kapitalit

Ortaku i vetém mund té vendosé t&¢ zmadhojé kapitalin e shoqérisé né pérputhje me
dispozitat ligjore n& fuqi.

Kontributet e ortakut mund té konsistojné né t& gjitha format e aktiveve t& lejuar nga
ligji, duke pérfshiré edhe kontributet né natyré.

Detyrimet e ortakut kundrejt shoqgérisé do t& mbulohen vetém me pjesén e kapitalit t&
paguar prej tij. Ortaku nuk do t& ket& asnjé pérgjegjési tjetér pér detyrime t& tjera t&
shoqérisé.




Neni 9
Zvogélimi i Kapitalit

9.1 Zvogglimi i kapitalit mund t€ kryhet n€ pérputhje me t€ gjitha procedurat e parashikuara
nga ligji shqiptar.

Neni 10
Vendimmarrja

10.1  Ortaku i vetém &shté organi mé i lart€¢ vendimmarrés i Shoqérisé i cili ka t& drejté té
marré vendime né lidhje me t€ gjitha ¢é€shtjet e veprimtarisé s€ shoqérisé.

10.2  Ortaku i vetém ka t& drejté t&€ vendosé pér sa mé poshté:
(a) ndryshime dhe modifikime t& Statutit;
(b) zmadhimin dhe zvogglimin e kapitalit;
(¢) ndryshimin e formés se shoqérisé ose ristrukturimin e saj;
(d) hapjen dhe mbylljen e degéve dhe zyra e pérfagésimit;
(e) transferimin e kuotés;
(f) shpérndatjen e fitimit; |

(g) emérimin dhe shkarkimin e - administratoreve, eksperteve = koritabél ~dhe
likuiduesve dhe pércaktimin e shpérblimit t& tyre;

(h)  miratimin e rregullave t& brendshme mbi administrimin;
(i) pércaktimin e strukturés organizative dhe administrative t& Shogérisé;
(i) pércaktimin e politikave tregtare te shoqérisé;

(k) miratimin e ¢do ¢éshtje tjetér zgjidhja e s& cilés i éshté rezervuar orgariit me te
larte vendimmarrés ne ligji dhe ne kété Statut.

Neni 11
Transferimi i Kuotés

11.1  Ortaku i Vetém né ¢do kohe mund t& transferojé kuotén e tij lirisht ndérmjet:
e shitblerjes;
e dhurimit;
e trash&gimis€;apo
e ndonjé ményre tjetér te parashikuar nga legjislacioni ne fuqi.




11.2

12.1

12.2
12.3

12.4
o LD

13.1
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13.3

13.4

13.5

NEé rast se shogéria do té keté né t& ardhmen mé shumé se njé ortak, atéheré do té lindé
nevoja pér ndryshimin e kétij statuti, né ményré qé t&€ pasqyrohen té drejtat dhe
detyrimet e tyre si edhe ményra e organizimit t& shoqérisé me mé& shumé se njé ortak

Neni 12
Procesverbali i mbledhjes sé asamblesé se pérgjithshme

Vendimet e marra nga Ortaku i Vetém regjistrohen né Regjistrin e Vendimeve, t&
dhénat e t& cilit nuk mund t€ ndryshohen ose té fshihen. Duhen regjistruar né veganti,
vendimet pér:

e miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé s€ veprimtarise;
e shpérndarja e fitimeve vjetore dhe mbulimi i humbjeve;

o zrﬁadhimi ose zvogélimi i kapitalit themeltar;

° investimet;

e pér riorganizimin dhe prishjen e Shoqgérisé.

Pér ¢do mbledhje dhe vendim t& Ortakut t& Vetém do t& mbahet njé procesverbal.

Procesverbali duhet té mbajé datén, vendin e mbledhjes, rendin e dités, emrin e kryetarit
dhe rezultatet e votimit. Njé kopje e procesverbaht do t& pérgatitet pér Shoqerlne ne.. .
pér regjistrin tregetar dhe njé pér ortakun (sec1hn ortak nése shtohen né t& ardhmen)

Procesverbali do te ﬁrmoset nga kryetan dhe nga mbajtes1 1 procesverbaht

- Administratori eshte pérgjegjés pér ruaJtJ en e kopjeve t& procesvebaht dhe shpérndarjen

e tij.

-Neni 13
-Administrimi i Shoqérisé _
Administrimi i shoqérisé do t& b&het nga njé administrator, i cili do té perfaquOJe
individualisht Shoqéting. :

Administratori mund t& autorizojé palé té treta qé t’i pérfagésojné ata né transaksione
t€ veganta.

Administratori do t& organizojé dhe menaxhojé t& gjithé aktivitetin e Shoqérisé. Ai
gshté i autorizuar t&€ pérfaqésojé Shoqéring né té gjitha céshtjet q& kané lidhje me té.

Té drejtat dhe detyrimet e administratoréve burojné nga ligji, ky Statut, vendimet e
Ortakut t& Vetém dhe rregullat e brendshme t&€ administrimit t& Shoqérisg.

Administratori, ndér té tjera, ka t& drejtat e méposhtme:

a. pérfagésimin e Shoqérisé kundrejt paléve t& treta dhe né gjykate;




hapjen e llogarive bankare t&€ Shoqéris€ me bankat;
martja e huave né emér t&€ shoqgérisé¢ dhe vendosja mbi kushtet e huasg;
pérfundimin e marréveshjeve mbi dhénien e huave;

pérfundimin e marréveshjeve me palét e treta, léshimin dhe marrjen e urdhér

pagesave;

nénshkrimin e té gjithé dokumentave, nxjerrjen e faturave, transferimet né
monedhé té huaj, fleté ngarkesat etj, pagimin e detyrimeve t& Shoqéris¢ dhe
pranimin e letrave me vleré nga palét e treta;

mbledhjen e detyrimeve g€ i takojné shoqérisg;

dhénien e moratoriumit debitoréve t& Shoqérisé, hegjen doré nga padité g€ vijné si
pasojé e marrédhénieve t& Shoqérisé me palét e treta dhe/ose pranimin e kétyre
padive;

punésimin dhe shkarkimin e stafit t& Shoqéris€, pércaktimin e pagave,
shpérblimeve dhe pagesave t¢ stafit;

marrjen € masave paraprake pér mbrojtjen e interesave té Shoqéfisé, fillimin e
padive dhe martjen pérsipér t& mbrojtjes sé Shoqgérisé né rast t& padive kunder saj;
administratori mund t& udhé&zojé avokatét t& mbrojné Shoqéringé dhe mund t&
pércaktojé shumén e shpérblimit t& tyre; administratori ka t& drejté t& ngrejé padi
dhe t’i térheqg ato; t€ nénshkruajé marréveshje gjyqésore, t& mbylli 'marréves'hje‘
arb1trazh1 té caktOJe arb1tra t& térheqé padité e ngritura nga Shoqerla dhe te
.nderprese procedlmet : '

administratori ka t& drejté t& marré ¢do vendim tjetér qé i takon akt1v1tet1t té
pérditshém t& Shoqérisé nga piképamja e ligjit dhe kétij Statuti;

mbledhjen e sh’p_énzim‘eve t& Shoqgrisé;

. administratori &shté pérgjeg] &s pér mbajtjen e llogarive né pérpﬁthje me ligjin dhe i
parlmet e hg]lt :

adm1n1strator1 eshte pérgjegjés pér pérgatitjen dhe nenshkrlmm e bilancit vjetor

dhe pasqyrave vjetore financiare t& Shoqérisé¢ dhe kontrollin e tyre nga njé auditor
i jashtém nése digka e till& kérkohet nga ligji apo vendimi i ortakut te vetém;

thérret mbledhjen e ortakut; pércaktimin e rendit t& dit€s; monitorimin e
pérmbushjes sé dispozitave q& kané lidhje me thirrjen dhe drejtimin e mbledhjes
sé ortakéve(ortakut);

administratori &shté pérgjegjés pér mbajtjen e rregullt dhe ruajtjen e
dokumentacionit t&€ Shoqérisé;




13.6

13.7

14.1

15.1

15.2

15.3

15.4

16.1

16.2

Administratori mund té ushtrojé t€ gjitha kompetencat dhe veprimet, me pérjashtim t&
atyre q& me ligj dhe nga ky akt jané t& rezervuara pér Asamblené ose kufizohen nga ky
akt apo legjislacioni i zbatueshém.

Personi i méposhtém do t& caktohet administrator pér njé periudhé 5 (pes€) vjecare me
té drejté ripértéritjeje:

e Migena Pacuku, shtetase shqiptare, lindur me 17.07.1991, Rréshen, rezident né
adresén: Nikolla Jorga, Pallati Begeja, Shk 5, Ap 24,, mbajtése e letérnjoftimit me nr.
034779243, madhore dhe me zotési té ploté juridike pér té vepruar,

Neni 14
Eksperti(ét) Kontabél té€ Autorizuar

Eksperti(ét) Kontabél i Autorizuar do t& emérohet me vendim t& Asamblesé s& Ortakut
t& Vetém, nése &shté e nevojshme.

Neni 15
Viti financiar, pasqyrat vjetore financiare

Viti financiar i Shoqérisé zgjat 12 muaj dhe fillon né ditén e paré t& Janarit dhe mbaron
né ditén e tridhjeté e njé t& Dhjetorit. ’

Viti i paré ﬁnan01ar i Shoqerlse fillon né datén e reg]lstrlmlt t& Shoqense dhe mbaron
né daten € tr1th etd e njé-té t& Dhj etorit. A

Pasqyrat ﬁnanc1are vjetore, inventari, raporti i Administratorit dhe ekspert1t kontabel te
autorlzuar nése ka njé te tillg, miratohen nga Ortaku i Vetém '

Miratimi i dokumenteve né lidhje me pasqyrat financiare do t& kryhet g:do V1t brenda
tre muajve nga mbar1m1 1 vitit pérkatés financiar.

Neni 16
Prishja dhe likuidimi
Shogéria do t& zgjidhet né rastet e mé&poshtme:
e vendim i mbledhjes s€ ortakut t& vetém;
e bashkimi me njé shoqéri tjetér;
e vendimi i gjykatés me juridiksion pérkatés né rastet e parashikuara me ligj;
e né té gjitha rastet e tjera t& parashikuara me ligj.

Likuidimi i Shoqgérisé dhe shpérndarja e aseteve t&€ Shoqéris€ do t€ béhet né pérputhje
me dispozitat ligjore né fuqi né Republiken e Shqipérisé.




17.1

17.2

17.3

Neni 17
Té Pérgjithshme

NE& rast mosmarréveshjes té cilat lindin midis ortakut dhe shoqérisé dhe/ose si pasojé e
kétij Statuti ose pér shkak t& ligjit, palét do t& pérpigen t’i zgjidhin ato migésisht. Nése
nuk arrihet njé marréveshje, mosmarréveshja do t€ zgjidhet nga Gjykatén e Rrethit
Gjyqésor Tirane.

Ky akt hartohet duke u bazuar né legjislacionin shqiptar, interpretimi, vlefshméria dhe
zbatimi i tij, duhet t& kryhen né pérputhje me parashikimet e legjislacionit shqiptar.
Pérsa nuk &shté parashikuar né kété akt do t& zbatohen dispozitat e ligjit nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, t& ndryshuar.

Ky statut hartohet dhe nénshkruhet né 2 (kopje) kopje origjinale.

ORTAKU I VETEM

Znj. C/(/»f@m /%gwb/

y:




